
  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 1 

 

 

 

Ucacha, 30 de marzo de 2021. 

 

INFORMACION CONTABLE -FINANCIERA  ( En miles de Pesos )

Informe Económico Financiero al 28/02/2021 Acumulado

2021

Ingresos de Jurid. Municipal 11,248,484.00$  15,606,478.73$   

Ing. De Otras Juridicciones 10,709,293.00$  27,170,644.00$   

Reembolsos de Prestamos 23,359.00$          31,826.00$           

Venta de Bienes Patrimoniales 81,523$                 81,523.00$           

Otros Ingresos de Capital -$                        

Otros Ingresos -$                        

Cuenta de Orden 1,688,124.00$    4,297,963.00$     

Total Ingresos 23,750,783.00$  47,188,434.73$   

Total Erogaciones Area Salud 2,769,201.00$    5,926,976.00$     

Total Erogaciones Area Desarrollo Social 769,327.00$        1,870,813.00$     

Total Erogaciones Area Administración 4,088,250.00$    8,792,260.00$     

Total Erogaciones Area Obras y Servicios 7,110,971.00$    16,333,049.00$   

Cuenta Orden 1,957,214.00$    4,642,586.00$     

Total Egresos 16,694,963.00$  37,565,684.00$    

 

LEGISLACIÓN 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL:  

DECRETOS 

Decreto N°008 – 05/02/2021 - “Mensura Nicola Mariano” 

Decreto N°009–  05/02/2021 - “Subdivisión Pratto Quirico” 

Decreto N°010 – 05/02/2021 - “Compensación Presupuesto Enero.” 

Decreto N°011 – 17/02/2021 - “Eximición CUM, Sosa Osvaldo (jubilado)” 

Decreto N°012 – 17/02/2021 – “Eximición Escobar Luis” 

Decreto N°013 – 17/02/2021 - “Eximición Acosta Carlos” 

Decreto N°014 – 22/02/2021 - “Plano de Proyecto Giacone Fernando Luis” 

Decreto N°015 – 22/02/2021 - “Subdivisión Berardo Helvecia Feliza” 

Decreto N°016 – 25/02/2021 - “Aprobación Plano de Relevamiento Maldonado Alicia” 

 

 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 2 

 

 

 

RESOLUCIONES 

Resolución N°020 del 26/02/2021. “Prescripción Ghio Jorge Patente” 

Resolución N°021 del 26/02/2021. “Alta Comercio  de Bassani Franco” 

 

DECRETOS: 
 
DECRETO Nº:008/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Proyecto presentado por el Sr.Nicola, Mariano 
Andres., del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 02 – Manzana 17 – Parcela 018. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese 
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:009/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Mensura de Posesión presentado por el Sr.Pratto, 
Quirico Miguel, del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 02 – Manzana 007 – 
Parcela 001. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:010/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: REASÍGNENSE los importes a las partidas presupuestarias según el siguiente 
detalle: 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 3 

 

 

 

CUENTA CONCEPTO MONTO AUTORIZADO AUMENTO MONTO FINAL

3.1.1.01.02.25 DEUDA EJERCICIOS ANTERIORES $ 85,000.00 $ 41,000.00 $ 126,000.00

3.1.1.08.25 DEUDA EJERCICIOS ANTERIORES $ 14,000.00 $ 5,000.00 $ 19,000.00

4.1.1.02.25 DEUDA EJERCICIOS ANTERIORES $ 280,000.00 $ 135,000.00 $ 415,000.00

4.1.1.07.25 DEUDA EJERCICIOS ANTERIORES $ 210,000.00 $ 150,000.00 $ 360,000.00

5.1.1.03.25 DEUDA EJERCICIOS ANTERIORES $ 112,000.00 $ 75,000.00 $ 187,000.00

5.1.1.4.25 DEUDA EJERCICIOS ANTERIORES $ 1,274,000.00 $ 275,000.00 $ 1,549,000.00

6.1.1.04 OTRAS OBRAS $ 210,000.00 $ 200,000.00 $ 410,000.00

6.1.2.07 RET.SINDICATO M.MAIZ $ 305,000.00 $ 65,000.00 $ 370,000.00

6.1.2.08 RET. SINDICATO COEMA $ 16,000.00 $ 10,000.00 $ 26,000.00

6.1.2.09 RET.SINDICATO FSTMPC $ 173,000.00 $ 100,000.00 $ 273,000.00

CUENTA CONCEPTO MONTO AUTORIZADODISMINUCION MONTO FINAL

3.1.1.01.06 CRED.AD. PARA REFUERZO DE PARTIDAS $ 270,000.00 $ 41,000.00 $ 229,000.00

3.1.1.09 CRED.AD. PARA REFUERZO DE PARTIDAS $ 490,000.00 $ 5,000.00 $ 485,000.00

4.1.1.03.25 DEUDA EJ.ANTERIORES $ 1,610,000.00 $ 135,000.00 $ 1,475,000.00

4.1.1.09 CRED.AD. PARA REFUERZO DE PARTIDAS $ 2,100,000.00 $ 150,000.00 $ 1,950,000.00

5.1.1.06 CRED.AD. PARA REFUERZO DE PARTIDAS $ 2,540,000.00 $ 350,000.00 $ 2,190,000.00

6.1.2.01 RETENCION APORTE JUBILATORIO $ 14,700,000.00 $ 375,000.00 $ 14,325,000.00  
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

                                          
DECRETO Nº:011/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: EXÍMASE, según lo dispuesto por el Decreto Municipal Nº 060/2009 y la 
Ordenanza Municipal Nº 506/2016, al Sr. Osvaldo Atilio SOSA respecto de la cuenta Nº 
009216, en concepto de Contribución Única Municipal, a partir de la cuota Nº 02/2021 hasta la 
cuota 01/2022, en el porcentaje correspondiente al cien por ciento (100%) del Tributo Municipal 
denominado CONTRIBUCIÓN ÚNICA MUNICIPAL, por encuadrarse en la mencionada 
legislación.- 
ARTÍCULO 2º: COMUNÍQUESE a la Sección Rentas de esta Municipalidad, a los efectos de la 
aplicación del presente Decreto.- 
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:012/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: EXÍMASE, según lo dispuesto por el Decreto Municipal Nº60/2009 y la 
Ordenanza Municipal Nº 506/2009, al Sr. Luis Ángel Escobar respecto de la cuenta Nº 
007152, en concepto de Contribución Única Municipal, a partir de la cuota Nº 01/2021 hasta la 
cuota 12/2021, en el porcentaje correspondiente al cien por ciento (100%), por encuadrarse en 
la mencionada legislación.- 
ARTÍCULO 2º: COMUNÍQUESE a la Sección Rentas de esta Municipalidad, a los efectos de la 
aplicación del presente Decreto.- 
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 4 

 

 

 

 
DECRETO Nº:013/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: EXÍMASE, según lo dispuesto por el Decreto Municipal Nº01/2017 y la 
Ordenanza Municipal Nº 686/2016, al Sr. Carlos Raúl Acosta respecto del automotor dominio 
HPF263, en concepto de Tasa del automotor, a partir de la cuota Nº 01/2021 hasta la cuota 
12/2021, en el porcentaje correspondiente al cien por ciento (100%) del referido tributo, por 
encuadrarse en la mencionada legislación.- 
ARTÍCULO 2º: COMUNÍQUESE a la Sección Rentas de esta Municipalidad, a los efectos de la 
aplicación del presente Decreto.- 
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:014/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Proyecto presentado por el Sr.Giaccone, Fernando 
Luis., del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 02 – Manzana 008 – Parcela 008. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:015/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Mensura de Posesión presentado por la Sra.Berardo, 
Helvecia Feliza del inmueble designación catastral Cir. 02 – Sección 01 – Manzana 028 – 
Parcela 024. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:016/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Relevamiento presentado por Maldonado, Alicia 
Cristina y Ferrari, Oscar Guillermo, del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 02 – 
Manzana 016 – Parcela 102. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIONES: 
 
RESOLUCIÓN Nº:020/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º: PRESCRIBASE, según lo dispuesto por el Código Civil y Comercial de la 
Nación, a la  Sr. Ghio Jorge respecto de la patente IAT574, en concepto de Contribución 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 5 

 

 

 

Automotores, a partir de la cuota Nº 001/2011 hasta la cuota 006/2015, en el porcentaje 
correspondiente al cien por ciento (100%), por encuadrarse en la mencionada legislación.- 
ARTÍCULO 2º: COMUNÍQUESE a la Sección Rentas de esta Municipalidad, a los efectos de la 
aplicación del presente Decreto.- 
ARTÍCULO 3º:Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, al 26/02/2.021.-          
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:021/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE al Sr. Bassani Franco, D.N.I: 29.373.856 domiciliado en calle Alsina 362 
de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al Comercio Rubro 
“Estudio de Danza”, con nombre de fantasía “Estudio de Danza SYM”, con domicilio comercial 
en calle Pueyrredón 39 de la localidad de Ucacha  a partir del día 01/10/2020. 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Veintiseis días del mes de Febrero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
 


